

2025年3月期 決算補足資料

2025年5月14日

連結決算

◆連結貸借対照表

(単位：億円)

科目	2023年度	2024年度	
	第4四半期 実績	第4四半期 実績	対前期 増減
資産			
－現金・預金	241	258	18
－受取手形・完成工事未収入金等	763	817	54
－未成工事支出金等	16	13	▲3
－その他流動資産	192	190	▲3
－固定資産	296	293	▲3
－繰延資産	0	1	1
資産合計	1,509	1,572	63
負債			
－支払手形・工事未払金等	286	281	▲5
－未成工事受入金等	85	89	4
－短期借入金	184	221	37
－長期借入金	165	143	▲22
－その他債務	302	333	32
負債合計	1,021	1,067	46
純資産	488	505	16
自己資本比率	32.3%	32.0%	▲0.3 pt

◆連結損益計算書

(単位：億円)

科目	2023年度	2024年度	
	第4四半期 実績 (利益率)	第4四半期 実績 (利益率)	対前期増減率
売上高	1,320	1,383	4.7%
建設事業	1,146	1,198	4.6%
〔うち土木事業〕	〔 642〕	〔 687〕	7.0%
〔うち建築事業〕	〔 504〕	〔 511〕	1.5%
グロース事業等	175	185	5.5%
売上総利益(率)	150 (11.4%)	158 (11.4%)	5.0%
建設事業	118 (10.3%)	124 (10.3%)	4.3%
〔うち土木事業〕	〔 76〕 (11.9%)	〔 81〕 (11.8%)	6.9%
〔うち建築事業〕	〔 42〕 (8.4%)	〔 42〕 (8.2%)	▲0.4%
グロース事業等	32 (18.3%)	34 (18.7%)	7.9%
一般管理費(率)	98 (7.4%)	94 (6.8%)	▲4.3%
営業利益(率)	53 (4.0%)	64 (4.6%)	22.4%
経常利益(率)	48 (3.6%)	57 (4.1%)	20.0%
当期純利益(率)	34 (2.6%)	37 (2.7%)	8.5%

～未来の産業振興・発展を支える企業を目指して～

「New Business Contractor」



TOBISHIMA
HOLDINGS